
Contacto

Teléfono 913903016
Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/7015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos pertenecientes a la plataforma de
almacenamiento EMC

Servicio de mantenimiento de equipos pertenecientes a la plataforma de almacenamiento EMCDescripción 
Valor estimado del contrato 907.615,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.098.215,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 907.615,92 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser el mejor valorado en la lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones
obtenidas por los licitadores en las diferentes fases.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 906.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 906.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Internacional Periféricos y Memorias España, S.L.U.
NIF B62758602
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cantabria 2
(28108) Alcobendas - Madrid España

Contacto

Teléfono 900747631
Correo Electrónico licitaciones.ipm@ipm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 906.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.096.260 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado en la lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las
puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases.
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde el día siguiente al requerimiento de formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XwHrOVcn/xATek/3Dff%2BDfha5FcQK7XAhVXGenSF1CnITRkTiXtanRFazQYi83bWQWZQoCt4nD5Db8KkjTiXZY6x0tgJnq1FzEhV2c6RVXF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre número 2 "Oferta
económica y, en su caso, documentación
sobre aspectos susceptibles de valoración
automática"

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 14:00 horas
Por ser licitación electrónica.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. General Perón, 38. 8ª planta
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(28041) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ahorro sobre techo presupuestario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Disminución de los tiempos de reparación/resolución de incidencias hardware

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0%2BBCW4jEjImM OlAXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159601-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2024

Fecha de publicación 19/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:434445-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/01/pdfs/BOE-B-2024-27984.pdf

ID 0000014411395 |  2024-001098213 | Thu, 17 Oct 2024 09:36:55:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155021100313465135136392745217965853907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0%2BBCW4jEjImMOlAXxDEjw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159601-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:434445-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/01/pdfs/BOE-B-2024-27984.pdf

